
Czytania: (Prz 8,22-31); (Ps 8,4-5.6-7.8-9); (Rz 5,1-5); Aklamacja; (J 16,12-15); 

Dzisiejsza niedziela jako niedziela Trójcy Świętej jest uwielbieniem jednego Boga, który dał 

się poznać ludziom jako w osobie Ojca, który wszystko stworzył, Syna Bożego, który świat 

odkupił i Ducha św. który prowadzi kościół do zbawienia, do wieczności. Bóg objawiając się 

dał się poznać jako Ojciec, Syn i Duch Św. 

Także całe życie chrześcijańskie jest komunią z każdą z Osób Bożych, bez jakiegokolwiek ich 

rozdzielenia. Kto oddaje chwałę Ojcu, czyni to przez Syna w Duchu Świętym; kto idzie za 

Chrystusem, czyni to, ponieważ Ojciec go pociąga, a Duch porusza i oświeca wolę. 

Pismo święte nie mówi wprost o Trójcy świętej, ale na wiele różnych sposobów odwołuje się 

do trzech osób boskich czy to w pozdrowieniach czy nakazach jak na przykład na koniec 

Ewangelii Mt: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca 

i Syna, i Ducha Świętego.” 

Trójjedyny Bóg mieszka także w naszych sercach. My też już teraz jesteśmy wezwani, by być 

mieszkaniem Najświętszej Trójcy: „Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a 

Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego przebywać...” (J 14, 23). 

I dalej Jezusa zapowiada: „A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, 

On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”.  

Jezus wielokrotnie przypominał swoim uczniom: „Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. albo „Ja jestem 

z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”, a w innym miejscu: „Nie zostawię was 

sierotami, przyjdę do was”. Ta obecność realizuje się właśnie poprzez Ducha Św. Pocieszyciela 

i obrońcy. W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi: „Wszystko, co ma Ojciec, jest moje” i w tej 

wspólnocie ma udział także Duch św. dlatego oświadcza, że Duch Prawdy nie będzie mówił od 

siebie, ale „z mojego weźmie i wam objawi”. 

Z powodu tej jedności: katechizm mówi nam, że: „Ojciec jest cały w Synu, cały w Duchu 

Świętym; Syn jest cały w Ojcu, cały w Duchu Świętym; Duch Święty jest cały w Ojcu, cały w 

Synu”. Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym 

Bogiem. Jest jeden Bóg w swej naturze. W każdej Osobie Boskiej jest pełnia Boga, ponieważ 

Bóg jest jeden co do natury.  

W duchowości wielu świętych próbowało opisać swoje doświadczenia Trójjedynego Boga jak 

np. że Bóg jest jak słońce, które dociera do nas przez trzy różne witraże jako Ojciec, Syn i Duch 

św. w Duchowości Ignacjańskiej, św. Ignacy mówił o Trójcy jak o trzech klawiszach, że Trójca 

jest jak jeden akord złożony z trzech dźwięków. Jest jeden, ale składa się z trzech dźwięków, 

które się nawzajem przenikają i istnieją w doskonałej harmonii, czyli są różne, ale wzajemnie 

się przenikają. 

Zawsze pozostanie ta trudność jak wyjaśnić tajemnicę Trójcy Świętej, wszelkie porównania 

i obrazy pozostają niedoskonałe. Trójca święta jest to jedna z wielu tajemnic Boga, do której 

rozumienia możemy zbliżać się tylko przez wiarę i modlitewną kontemplację. 

o. Wiesław Jonczyk SJ 


